РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ  МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

КИТАЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  12.04.2017 г.                                                 №   48-па
Об утверждении Плана основных мероприятий

по подготовке  и проведению в Китаевском сельсовете
празднования 72-й годовщины Великой Победы в Великой
Отечественной войне 1941-1945 годов

В   соответствии   с   постановлением   Губернатора     Курской    области от 24.03.2017 года №240-па «О проведении праздничных мероприятий, посвященных 72-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов», с постановлением Администрации Медвенского района от 06.04.2017 года №123-па «О проведении на территории Медвенского района праздничных мероприятий, посвященных 72-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов», в целях сохранения исторического прошлого, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Создать  организационный комитет по подготовке  и проведению в Китаевском сельсовете празднования   72-й годовщины Великой Победы. (далее -  организационный комитет) и утвердить его прилагаемый состав.
2.Утвердить прилагаемый план мероприятий по подготовке и проведению в Китаевском сельсовете празднования 72-й годовщины Великой  Победы (далее План).

3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Китаевского сельсовета                                                   О.Н.Евглевская
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации
Китаевского сельсовета
от 12.04.2017 года  № 48-па
СОСТАВ

районного организационного комитета по подготовке и проведению в Медвенском районе празднования 71-й годовщины Великой  Победы

	Евглевская О.Н.
	- Главы Китаевского сельсовета (председатель оргкомитета)

	Члены оргкомитета:

	Гижа О.Н.
	-начальник отдела

	Кулигина В.В.
	-начальник отдела

	Иванова И.И.
	-директор МКУК «Рождественский СДК»

	Ефремова Г.А.
	-директор МКУК «Китаевский СДК»

	Донская О.Д.
	-директор МКУК «Лубянский СДК»

	Кузнецова Е.Н.
	-директор МКУК «Любицкий СДК»

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации
Китаевского сельсовета
от 12.04.2017 года  № 48-па
План-график

мероприятий, посвященных 72-ой годовщине Великой Победы

	№п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	ответственные
	примечание

	1
	Информационный навигатор «Я читаю книги о войне»
	В течение года
	Климова М.М.

Донская О.Д

	2
	Цикл книжных выставок, бесед, обзоров «О Победе и непобедимости»
	В течение года
	Климова М.М.

Донская О.Д.

	3
	Цикл книжных выставок «Строки, опаленные войной»
	В течение года
	Катунина М.В.

	4
	Уроки мужества

«Пусть знают  и помнят поколения»
	11.02.2017 г
	Климова М.М.
Донская О.Д.

	5
	Поздравление на дому с Днем рождения участников ВОВ, тружеников тыла, вдов  участников ВОВ
	В течение года
	Климова М.М.
Донская О.Д.

Зарубина Г.М.

Кузнецова Е.Н.

Ефремова Г.А.

Катунина М.В.

	6
	Конкурс сочинений «Напиши письмо неизвестному солдату»
	28.03.2017г
	Климова М.М.

Брежнева Е.А.

Катунина М.В.

	7
	Час информации «Узники фашистских концлагерей»
	11.04.2017г
	Климова М.М.
Брежнева Е.А.

Катунина М.В.

Зарубина Г.М.

	8
	Викторина «О  ратной Славе молвим слово!»
	25.04.2017г
	Брежнева Е.А.

Иванова И.И.

	9
	Косметический ремонт памятников погибшим воинам-односельчанам
	До 01.05.2017г
	Администрация Китаевского сельсовета, учреждения культуры, хозяйствующие субъекты

	10
	Музыкальная композиция «Нам 41-не забыть, а 45- славить!»
	25.04.2017г
	Иванова И.И.

Брежнева Е.А.

	11
	Торжественный митинг, посвященный 72-ой  Победы в ВОВ «Нам это мир завещано беречь», возложение венков и цветов к памятникам погибшим воинам-односельчанам
	08.05.2016г
	Администрация Китаевского сельсовета, учреждения культуры

	12
	Прохлждение народной акции «Бессмертный полк»
	08.05.2017
	Учреждения культуры и образования

	13
	Велопробег «Нам дороги эти позабыть нельзя», посвященный 72-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	08.05.2017г
	МОБУ «Вторая Рождественская сош», МОКУ «Китаевская сош», МОКУ «Любицкая сош»
	Согласно отдельному плану

	14
	Проведение акций, посвященных Дню Победы: «Обелиск», «Георгиевская ленточка», «Тимуровец»
	В течение года
	Учреждения культуры и образования

	15
	Митинг-реквием «Навек в нашу память вошли эти дни»
	22.06.2017г
	Донская О.Д.

Кузнецова Е.Н.
Ефремова Г.А.

Иванова И.И.

	16
	Выставка детских рисунков «Курская дуга»
	24.08.2017г
	Климова М.М.

Зарубина Г.М.

Катунина М.В.

Брежнева Е.А.

.